ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от                   2020  №
 р.п. Екатериновка

  «Об утверждении схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2020-2024 гг.»

[bookmark: _GoBack]В  соответствии с Федеральным законом от  28 декабря 2009 года  №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и Приказа министерства экономического развития  Саратовской области от 18 октября 2016 года №2424 «О порядке разработки и утверждения схемы нестационарных торговых объектов», уставом Екатериновского муниципального района, администрация Екатериновского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_6] 1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет» www.ekaterinovka.sarmo.ru
3.Признать утратившим силу постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области № 345 от 26.05.2017 года «Об утверждении схемы размещения объектов нестационарной торговли на территории Екатериновского муниципального района на 2017-2020гг»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике администрации Екатериновского муниципального района Чушкина И.Н.

Глава  Екатериновского
муниципального района                                                                С.Б. Зязин

                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                           к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Екатериновского муниципального района
                                                                                                         от

С Х Е М А                                                                                                                                                                                                             размещения нестационарных торговых объектов,  расположенных на территории  Екатериновского муниципального образования   Екатериновского муниципального района  Саратовской области на 2020-2024 годы

	№
п/п
	Адресный ориентир расположения НТО с указанием улиц, дорог, проездов, иных ориентиров, относительно которых расположен нестационарный торговый объект, с указанием расстояний от границ нестационарного  торгового объекта до указанных ориентиров
	Тип НТО (палатка, киоск, ларек, лоток, автолавка и иные нестационарные торговые объекты)
	Группы товаров
	Размер площади места размещения НТО, м2
	Период размещения НТО (постоянно, временно – указывается календарный период: зимний, весенний, летний, осенний)
	Основания для размещения НТО (договор на размещение нестационарного торгового объекта, разрешение или иная документация, либо указывается информация о том, что место размещения свободно и планируется к размещению НТО)
	Сведения об использовании НТО субъектами малого или среднего предпринимательства
(+) или (-)

	Екатериновское муниципальное образование

	1.
	р.п. Екатериновка,  ул. Советская, 63 (в 20м от магазина «Магнит»)
	Торговая палатка
	плоды , овощи,бахчевые культуры

6
	с 1июня по             1 октября
	разрешение
	+

	2.
	р.п. Екатериновка,
ул. 50 лет Октября, 90А
(в 10м от гостиницы «Колос»)
	Торговая палатка
	плоды , овощи,бахчевые культуры

6
	с 1 июня по 1 октября
	разрешение
	+

	3.
	р.п. Екатериновка,
ул. 50 лет Октября, 90А
(в 10м от гостиницы «Колос»)
	Торговая палатка
	рыба,рыбная продукция

6
	с 2 октября по 30мая
	разрешение
	+

	4.
	р.п. Екатериновка,          ул. Молодежная, 31
(в 7м от магазина «Канцтовары»)
	Елочный базар
	натуральные хвойные деревья и ветки хвойных деревьев

8
	с 10 декабря по 31декабря
	разрешение
	+

	5.
	р.п. Екатериновка,  ул. Советская, 63 (в 20м от магазина «Магнит»)
	Елочный базар
	натуральные хвойные деревья и ветки хвойных деревьев

8
	с 10 декабря по 31декабря
	разрешение
	+